
Høring over forslag til lov om ændring af lov om social service (Tabt ar-

bejdsfortjeneste og handicapbil til familier med børn med funktionsned-

sættelse anbragt uden for hjemmet)

Socialministeriet fremsender hermed udkast til forslag til lov om ændring af lov 

om social service (Tabt arbejdsfortjeneste og handicapbil til familier med børn 

med funktionsnedsættelse anbragt uden for hjemmet) til høring. 

Lovforslaget indebærer ændringer i reglerne om hjælp til dækning af tabt ar-

bejdsfortjeneste samt i reglerne om støtte til handicapbil.

Tabt arbejdsfortjeneste

Det foreslås at ændre reglerne om hjælp til dækning af tabt arbejdsfortjeneste 

ved pasning af børn med funktionsnedsættelse eller indgribende lidelse, sådan 

at kravet om, at barnet skal være forsørget i hjemmet fraviges i forbindelse med 

barnets hospitalsindlæggelser, kontrolbesøg m.v., når moderens eller faderens 

tilstedeværelse på hospitalet er en nødvendig konsekvens af barnets funktions-

nedsættelse og det mest hensigtsmæssige for barnet. 

Handicapbil

Det foreslås, at børn under 18 år med en varigt nedsat fysisk eller psykisk funk-

tionsevne, som er anbragt uden for hjemmet, får ret til bilstøtte i videre omfang 

end i dag. Forslaget omfatter de situationer, hvor en handicapbil er nødvendig 

på grund af barnets funktionsnedsættelse og samtidig kan sikre barnets befor-

dringsmuligheder, når barnet opholder sig i hjemmet. Det forudsættes, at der 

under samværet med familien er aktiviteter, som medfører behov for kørsel af et 

vist omfang. Med forslaget vil den nævnte målgruppe få mulighed for at bevare 

eller få nybevilget støtte til køb af bil, selv om kørselsbehovet efter de gældende 

regler ikke er tilstrækkeligt, og selv om kravet om væsentlighed ikke er opfyldt.
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Der vil efterfølgende blive udarbejdet nye bekendtgørelser og nye vejledninger, 

som vil blive udsendt i særskilt høring.

Socialministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger senest mandag 

den 31. januar 2011 kl. 10.00 til tha@sm.dk.

Med venlig hilsen

Tina Hansen

specialkonsulent


